1

ПРОТОКОЛ

        30 августа 2017 года                                         № 57

заседания членов Специализированного  органа, осуществляющего контроль за

деятельностью членов Ассоциации саморегулируемая организация «Коммунжилремстрой»

(далее – Контрольный комитет Ассоциации)

Председатель – Битаев В.Г.

Секретарь – Жданов Р.Р.

На заседании присутствовали с правом голоса:

Шарипов М.А.

Конюхов А.М.

Хайрутдинов Р.А.

Нигматуллин В.Р.

Волкова Е.Г.

Аднасурин В.Э. - директор   СРО «Коммунжилремстрой» - с правом совещательного голоса.

Жданов Р.Р. - ведущий специалист экспертного отдела  СРО «Коммунжилремстрой» - без

права голоса.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОГО КОМИТЕТА АССОЦИАЦИИ

СЛУШАЛИ: председателя Контрольного комитета Ассоциации Битаева В.Г. об избрании

председательствующего и секретаря собрания.

ПРЕДЛОЖЕНО: Председательствующий - Битаев В.Г.

                                Секретарь – Жданов Р.Р.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить предложенный состав.

Голосование: «за» -6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 8 членов Контрольного

комитета Ассоциации в заседании принимают участие шесть. Заседание правомочно, так как

присутствуют  более 2/3  членов Контрольного комитета Ассоциации .

Председательствующий объявил заседание открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня из 2-х

вопросов.

Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Повестку дня заседания Контрольного комитета Ассоциации.

Голосование: «за» -6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания Контрольного комитета Ассоциации:

1. Рассмотрение результатов выборочных  внеплановых проверок, проведенных в соответствии с

решением Совета Ассоциации  от 01.08.2017 (Протокол №223) по   соблюдению и исполнению

членами Ассоциации требований стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий

членства в Ассоциации.

2

2. Рассмотрение результатов внеплановых проверок за устранением выявленных нарушений.

Вопрос 1.

         Рассмотрение результатов выборочных  внеплановых проверок, проведенных с 21 по 25

августа 2017 года, в соответствии с решением Совета Ассоциации  от 01.08.2017 (Протокол №223)

по   соблюдению и исполнению членами Ассоциации требований стандартов и внутренних

документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации.

     СЛУШАЛИ: Жданова Р.Р. с сообщением о результатах выборочных  внеплановых проверок,

проведенных с 21 по 25 августа 2017 года в соответствии с решением Совета Ассоциации  от

01.08.2017 (Протокол №223) по   соблюдению и исполнению членами Ассоциации требований

стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации.

         В ходе внеплановых проверок установлено:

1. замечания не выявлены:
1.1. ОАО «Учалинские тепловые сети», ИНН 0270015985,  Акт № 35ВП-17 от 25.08.2017;

1.2. ООО «Стройкомплект», ИНН 0276113570, Акт № 33ВП-17 от 25.08.2017.

          2. замечания выявлены у следующих организаций :

         2.1. ООО «Коммунальник» с.Ермолаево, ИНН 0233006220, Акт № 34ВП-17 от 25.08.2017;

2.2. МУП МРКВК г.Кумертау, ИНН 0262000343, Акт № 36ВП-17 от 25.08.2017;

2.3. ООО «Коммунальник», с.Прибельское, ИНН 0229012038, Акт № 37ВП-17 от 25.08.2017;

2.4. ООО «Водоканалстройсервис», г.Бирск, ИНН 0271008116,  Акт № 38ВП-17 от 25.08.2017;

2.5. МУП КСиП, с.Кармаскалы , ИНН 0229007310, Акт № 39ВП-17 от 25.08.2017;

2.6. ООО «Импульс» г.Туймазы, ИНН 0269023780, Акт № 40ВП-17 от 25.08.2017;

2.7. ООО «БПСХ», г.Уфа, ИНН 0274145079, Акт № 41ВП-17 от 25.08.2017;

2.8. ООО «Промстройпроект», г.Уфа, ИНН 0273062849, Акт № 42ВП-17 от 25.08.2017;

2.9. ООО «Алексеевское коммунальное управление», Уфимский р-н, ИНН 0245019753, Акт №

43ВП-17 от 25.08.2017;

2.10. ОАО УЖКХ «Сипайловское», ИНН 0276124170, Акт № 44ВП-17 от 25.08.2017.

          РЕШИЛИ:

1. Утвердить акты внеплановых проверок  без замечаний:

Акт №35ВП-17 от 25.08.2017, ОАО «Учалинские тепловые сети»;

Акт №33ВП-17 от 25.08.2017, ООО «Стройкомплект».

2.Передать в Специализированный орган Ассоциации саморегулируемая организация

«Коммунжилремстрой» по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации

мер дисциплинарного воздействия  протокол заседания Контрольного комитета Ассоциации

и акты   внеплановых   проверок:

Акт № 34ВП-17 от 25.08.2017, ООО «Коммунальник» с.Ермолаево;

Акт № 36ВП-17 от 25.08.2017, МУП МРКВК г.Кумертау;

Акт № 37ВП-17 от 25.08.2017, ООО «Коммунальник», с.Прибельское;

Акт № 38ВП-17 от 25.08.2017, ООО «Водоканалстройсервис», г.Бирск;

Акт № 39ВП-17 от 25.08.2017, МУП КСиП, с.Кармаскалы;

Акт № 40ВП-17 от 25.08.2017, ООО «Импульс» г.Туймазы;

Акт № 41ВП-17 от 25.08.2017, ООО «БПСХ» ,г.Уфа;

Акт № 42ВП-17 от 25.08.2017, ООО «Промстройпроект»,г.Уфа;

Акт № 43ВП-17 от 25.08.2017, ООО «Алексеевское коммунальное управление», Уфимский

район;

Акт № 44ВП-17 от  25.08.2017, ОАО УЖКХ «Сипайловское».

Вопрос 2

         Рассмотрение результатов внеплановых проверок за устранением выявленных нарушений.

СЛУШАЛИ: Жданова Р.Р. с сообщением о результатах внеплановых проверок за устранением

3

членами Ассоциации выданных замечаний. В ходе внеплановых проверок установлено, что
замечания устранены:
 - ООО «БашСпецСтрой», г.Уфа, Акт № 10/1-17 от 29.08.2017,

 - ООО « Стройбытсервис», Кармаскалинский р-н, Акт № 7/1ВП-17 от 29.08.2017,

РЕШИЛИ:

Утвердить и передать в Совет Ассоциации протокол заседания Специализированного  органа,

осуществляющего контроль за деятельностью членов Ассоциации саморегулируемая

организация «Коммунжилремстрой» и акты внеплановых проверок членов Ассоциации,

устранивших выданные замечания,  для рассмотрения вопроса о  возобновлении права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства:

- ООО «БашСпецСтрой», г.Уфа,ИНН 0277088421, Акт № 10/1-17 от 29.08.2017.;

             - ООО «Стройбытсервис», Кармаскалинский р-н, ИНН 0229010601, Акт № 7/1ВП-17 от

29.08.2017.

 Голосовали: «за» - 6, «против» - нет, «воздержались» -нет .

         Председатель                        __                                                       Битаев В.Г.

         Секретарь                           ____                                                        Жданов Р.Р.